6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

劲仔食品集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

37

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 8,000 6,000 0 0

银行理财产品 募集资金 1,000 0 0 0

合计 9,000 6,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

劲仔食品集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

 适用 不适用

关于公司 2022 年度非公开发行 A 股股票的事项

公司 2022 年 5月 30日召开第二届董事会第五次会议、第二届监事会第五次会议，2022 年 6 月 29日召开 2022 年第

一次临时股东大会，审议通过了《关于公司 2022 年度非公开发行 A 股股票方案的议案》、《关于公司<2022 年度非公

开发行 A 股股票预案>的议案》等议案。为了展示实际控制人对公司未来发展的信心，为公司战略发展提供资金支持，

提高公司抗风险能力，公司拟向实际控制人周劲松先生发行不超过 47,899,159 股，募集资金总额预计不超过 28,500.00

万元，用于湘卤风味休闲食品智能生产项目、营销网络及品牌建设推广项目、新一代风味休闲食品研发中心项目。具体

内容详见 2022 年 5月 30日、2022 年 6 月 29日公司披露在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的相关公告（公告编号：

2022-029、2022-030、2022-042）。

除上述事项外，公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

劲仔食品集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 194,070,712 48.13%   -13,164,980 -13,164,980 180,905,732 44.87%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 194,070,712 48.13%   -13,164,980 -13,164,980 180,905,732 44.87%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 194,070,712 48.13%   -13,164,980 -13,164,980 180,905,732 44.87%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 209,129,288 51.87%   13,164,980 13,164,980 222,294,268 55.13%

1、人民币普通股 209,129,288 51.87%   13,164,980 13,164,980 222,294,268 55.13%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 403,200,000 100.00%   0 0 403,200,000 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

劲仔食品集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

40

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增

加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

周劲松 124,426,368 0 0 124,426,368

首发前限售股控

股股东锁定 36

个月

2023 年 9 月 13日

李冰玉 36,210,240 0 0 36,210,240

首发前限售股控

股股东锁定 36

个月

2023 年 9 月 13日

刘特元 18,411,624 0 0 18,411,624 高管限售股

2023 年 1 月 1 日，解锁数量

依据 2022 年末所持股份数

确定。

丰文姬 350,000 175,000 87,500 262,500
股权激励限售股

/高管限售股

股权激励限售股首期于 2022

年 5 月 24 日解锁，第二期

于 2023 年 5月 24日解锁，

具体解锁比例依据公司层面

业绩考核结果和激励对象个

人绩效考核结果确定。高管

限售股解锁数量依据 2022

年末所持股份数确定。

康厚峰 350,000 175,000 87,500 262,500
股权激励限售股

/高管限售股

股权激励限售股首期于 2022

年 5 月 24 日解锁，第二期

于 2023 年 5月 24日解锁，

具体解锁比例依据公司层面

业绩考核结果和激励对象个

人绩效考核结果确定。高管

限售股解锁数量依据 2022

年末所持股份数确定。

苏彻辉 350,000 175,000 87,500 262,500
股权激励限售股

/高管限售股

股权激励限售股首期于 2022

年 5 月 24 日解锁，第二期

于 2023 年 5月 24日解锁，

具体解锁比例依据公司层面

业绩考核结果和激励对象个

人绩效考核结果确定。高管

限售股解锁数量依据 2022

年末所持股份数确定。

2021 年限制性股

票激励计划首次

授予的其他激励

对象（激励对象

20 人）

2,140,000 1,070,000 0 1,070,000 股权激励限售股

2023 年 5 月 24日解锁，具

体解锁比例依据公司层面业

绩考核结果和激励对象个人

绩效考核结果确定。

杨林 11,832,480 11,832,480 0 0 离任监事锁定股 2022 年 3 月 13日

合计 194,070,712 13,427,480 262,500 180,905,732 -- --

劲仔食品集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

41

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 14,749 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）（参见注 8） 0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有的

普通股数量

报告期内增减变

动情况

持有有限售条件

的普通股数量

持有无限售条件的普

通股数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

周劲松 境内自然人 30.86% 124,426,368 0 124,426,368

佳沃（青岛）现

代农业有限公司
境内非国有法人 14.68% 59,184,000 -12,096,000 0 59,184,000 质押 18,870,000

李冰玉 境内自然人 8.98% 36,210,240 0 36,210,240 0

刘特元 境内自然人 5.94% 23,956,845 -591,987 18,411,624 5,545,221 质押 6,900,000

马培元 境内自然人 5.00%1 20,159,900 -934,800 0 20,159,900

蔡元华 境内自然人 4.95% 19,958,500 0 0 19,958,500

杨忠明 境内自然人 3.37% 13,585,899 -1,555,646 0 13,585,899

#佘欢 境内自然人 2.20% 8,867,418 -1,801,962 0 8,867,418

杨林 境内自然人 2.07% 8,351,942 -3,480,538 0 8,351,942 质押 5,700,000

程金华 境内自然人 1.80% 7,273,500 -946,500 0 7,273,500

战略投资者或一般法人因配售新股成

为前 10 名普通股股东的情况（如有）

（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的说明 上述前十名股东中，周劲松与李冰玉为夫妻关系。除此之外，公司未知其他股东是否存在关联关系或一致行动关系。

上述股东涉及委托/受托表决权、放弃

表决权情况的说明
不适用

前 10 名股东中存在回购专户的特别说

明（如有）（参见注 11）
无

劲仔食品集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

42

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

佳沃（青岛）现代农业有限公司 59,184,000
人民币普通

股
59,184,000

马培元 20,159,900
人民币普通

股
20,159,900

蔡元华 19,958,500
人民币普通

股
19,958,500

杨忠明 13,585,899
人民币普通

股
13,585,899

#佘欢 8,867,418
人民币普通

股
8,867,418

杨林 8,351,942
人民币普通

股
8,351,942

程金华 7,273,500